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A tmosferę i piękno studenckiego
życia na naszym uniwersytecie
w znacznej mierze tworzą trady-

cje, które pielęgnowane latami przez stu-
dentów i wykładowców dają możliwość
integracji i wspaniałych przeżyć, przy-
woływanych później tak chętnie przez
absolwentów.

Jedną z takich tradycji jest, odbywa-
jący się od niemal półwiecza, obóz na-
ukowo-szkoleniowy w Kołobrzegu. Za
doroczną organizację tego wydarzenia od-
powiada od zawsze Studenckie Towarzy-
stwo Naukowe Uniwersytetu Medyczne-
go w Poznaniu wraz z jego opiekunami.
Ideą obozu jest wyjazd studentów naszej
uczelni do Kołobrzegu, gdzie mają oni
okazję przez dwa tygodnie odbywać prak-
tyki, uczyć się i doskonalić swój me-
dyczny warsztat pod czujnym okiem wy-
bitnych specjalistów. W tym roku również
tradycji stało się zadość. Po rekrutacji do-
konanej przez komisję Studenckiego To-
warzystwa Naukowego dwadzieścioro
czworo studentów naszej uczelni otrzy-
mało możliwość wyjazdu na obóz i nauki
w ośmiu specjalistycznych gabinetach.
W tym roku były to gabinety: kardio-
logiczny, okulistyczny, internistyczno-
-gastroenterologiczny, endokrynologicz-
ny, dermatologiczny, ginekologiczny,
chirurgii naczyniowej i ortopedyczny.
Głównymi opiekunami zostali po raz ko-
lejny: komendant obozu prof. Zygmunt
Adamski, docent Andrzej Minczykow-
ski oraz dziekan Ewa Wender-Ożegow-
ska. W trakcie tego niezwykłego spotka-

nia, które trwało od 8 do 22 sierpnia 2015 r.,
studenci mieszkali w Centrum Zdrowia
i Relaksu „Verano”, gdzie w specjalnie
urządzonych gabinetach przyjmowali
kuracjuszy i pracowników ośrodka. Mie-
li także okazję do samodzielnego wyko-
nywania takich badań, jak USG tarczycy
czy echo serca, oraz doskonalenia umie-
jętności zbierania wywiadu z pacjentem.
Mogli też w pełni korzystać z wszelkich
udogodnień sportowo-rekreacyjnych, dla-
tego też pracy w fartuchu towarzyszyły
codzienne turnieje sportowe. W drugim
tygodniu obozu odbyło się III Polsko-Nie-
mieckie Sympozjum Naukowe „Rola
i znaczenie medycyny uzdrowiskowej
w leczeniu i profilaktyce chorób układu
krążenia”, podczas którego prezentowa-
no prace zarówno gości zza zachodniej
granicy, jak i studentów naszej uczelni
i ich opiekunów: pracowników naukowo-
-dydaktycznych UMP. Są to już tradycyj-
nie odbywające się podczas studenckich
obozów w Kołobrzegu naukowe spotka-
nia, organizowane razem z Towarzy-
stwem Lekarzy Polskich w Niemczech.
Na uwagę zasługuje również mnogość
i różnorodność tematów podejmowa-
nych podczas czterodniowego zgroma-
dzenia: od rozważań nad przyszłością
polskich uzdrowisk poczynając, poprzez
tematy związane z postępowaniem z pa-
cjentem w depresji, a na prezentacji stan-
dardów leczenia nadciśnienia i rehabili-
tacji kardiologicznej kończąc. Goście
informowali polskich studentów o orga-
nizacji służby zdrowia w Niemczech,

a także wymieniali się doświadczeniami
zawodowymi. Obóz studencki to jednak
nie tylko praca i nauka, w czasie jego
trwania odbył się także bankiet z opie-
kunami oraz ludźmi dobrej woli, bez któ-
rych pomocy nasz wyjazd nie mógłby się
odbyć, a wśród których należy wymie-
nić prezesa ośrodka „Verano” Ryszarda
Woźniaka oraz prezydenta Kołobrzegu
Janusza Gromka. Urządzony również zo-
stał tradycyjny chrzest pierwszorocznych
obozowiczów, zakończony wspólną ką-
pielą w Bałtyku wraz z członkami koło-
brzeskiego „Klubu Morsa”. Dzięki za-
angażowaniu zarówno kadry naukowej,
jak i studentów oraz właściciela gospody
„Kamienny Szaniec” Mirosława Miel-
czarka, udało się zorganizować wiele za-
baw tematycznych oraz wspólne ogni-
sko nieopodal kołobrzeskiej plaży, które
pozwoliły na integrację przedstawicieli
naszej uczelni oraz przybyłych na sym-
pozjum lekarzy z Niemiec.

Wspaniała atmosfera, świetna równo-
waga pomiędzy nauką a doskonałą za-
bawą, a także piękna pogoda w Koło-
brzegu sprawiły, że wszyscy wróciliśmy
bogatsi zarówno o nowe doświadczenia
medyczne, jak i więzi przyjaźni, które
zdążyliśmy zawrzeć podczas dwóch ty-
godni studenckiego wyjazdu. Musimy
uczynić wszystko, aby tradycje współ-
pracy studentów medycyny oraz lekarzy
z Uniwersytetu Medycznego w Pozna-
niu ze środowiskiem kołobrzeskim były
kontynuowane.
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